2

	[bookmark: _Hlk132891704][bookmark: _Hlk132891790]LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TỔ CÔNG TÁC QUẢN LÝ ĐỊA BÀN SỐ ….
Số:           /TTr-TCTQLĐB….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2025

TỜ TRÌNHMẫu 8

Về việc xin chủ trương về công tác tổ chức, cán bộ công đoàn cấp cơ sở
trực thuộc Liên đoàn Lao động Thành phố

      Kính gửi: 	- Thường trực Liên đoàn Lao động Thành phố;
	- Bộ phận Tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn Lao động Thành phố.
[bookmark: _Hlk84597137]Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
Căn cứ Hướng dẫn số …/HD-LĐLĐ, ngày …/…/2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố quy trình thành lập công đoàn cấp cơ sở; kiện toàn, bổ sung nhân sự ban chấp hành, ban thường vụ, ủy ban kiểm tra và các chức danh trong ban chấp hành, ủy ban kiểm tra công đoàn cấp cơ sở;
Tổ công tác quản lý địa bàn số … có nhận được văn bản (đính kèm hồ sơ) của công đoàn cấp cơ sở đề nghị:
	- … CĐCS đề nghị thay đổi tên công đoàn cơ sở.
	- … CĐCS đề nghị kiện toàn nhân sự Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra và các chức danh trong Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra.
	- … CĐCS đề nghị xác nhận chưa thực hiện thủ tục đăng ký mẫu con dấu và chưa được cấp con dấu công đoàn.
- … CĐCS kéo dài nhiệm kỳ đại hội công đoàn cấp cơ sở.
…
Qua nghiên cứu, thẩm định hồ sơ đề nghị của các đơn vị, Tổ công tác quản lý địa bàn số … xác nhận … hồ sơ (hoặc tất cả) đáp ứng đúng nội dung và đủ thành phần theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam. Tổ công tác quản lý địa bàn số … báo cáo và kính trình Thường trực, Bộ phận Tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn Lao động Thành phố xem xét:
1. Chấp thuận chủ trương thay đổi tên … công đoàn cấp cơ sở:
	- Đổi tên Công đoàn … thành Công đoàn …
…
2. Chấp thuận chủ trương kiện toàn nhân sự Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra và các chức danh trong Ban Chấp hành, Ủy ban Kiểm tra công đoàn cấp cơ sở:
	- Kiện toàn nhân sự Ban Chấp hành và các chức danh trong Ban Chấp hành Công đoàn …
- Kiện toàn nhân sự Ủy ban Kiểm tra và các chức danh trong Ủy ban Kiểm tra Công đoàn …
- …
	3. Xác nhận Ban Chấp hành Công đoàn cấp cơ sở chưa thực hiện thủ tục đăng ký mẫu con dấu và chưa được cấp con dấu công đoàn:
	- Công đoàn …
- …
4. Chấp thuận chủ trương kéo dài nhiệm kỳ đại hội công đoàn cấp cơ sở:
- Công đoàn …
- …
5. …
Tổ công tác quản lý địa bàn số … báo cáo và kính trình./.

	PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH
BỘ PHẬN TỔ CHỨC - KIỂM TRA

……………………….
	PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH
TỔ CÔNG TÁC QUẢN LÝ ĐỊA BÀN SỐ…

……………………….

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ